
C I T T A'   D I   C A S T E N A S O
Provincia di Bologna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n.  79  del  26/06/2014

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  INDENNITA'  DI  FUNZIONE  DA 
CORRISPONDERE AL SINDACO, AL VICE SINDACO, AL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO, AGLI ASSESSORI COMUNALI PER L'ANNO 2014 - RIDUZIONE 
DEL 10%

Il giorno 26 del mese di Giugno dell’anno 2014  alle ore 16:00 nella Sede Comunale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, sono stati 
convocati i componenti della Giunta Comunale. 
All’appello risultano presenti:

Assiste il   Segretario Generale Dott. ANDREA FANTI, che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Il  Sindaco STEFANO SERMENGHI  assume la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la presente seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Pres

-   SERMENGHI STEFANO Sindaco S
-   GIGLIO CONCETTA Vice Sindaco S
-   DA RE LAURA Assessore S
-   BIANCOLI ALBERTO Assessore S
-   RENZI BENEDETTA Assessore S
-   TONELLI GIORGIO Assessore S
-   
-   
-   
-   
-   
-   

Totale Presenti n. 6         Totale Assenti n. 0



Deliberazione della Giunta Comunale N. 79  del 26/06/2014

AREA AFFARI GENERALI
Oggetto:  “DETERMINAZIONE INDENNITA'  DI  FUNZIONE DA CORRISPONDERE  AL  
SINDACO, AL VICE SINDACO, AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO, AGLI ASSESSORI  
COMUNALI PER L'ANNO 2014 - RIDUZIONE DEL 10%”

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che l’art.82 del T.U.E.L. 18.08.2000 n°267, ha ridefinito la disciplina dello status degli ammini­
stratori locali, delineando un nuovo sistema di riferimento per la determinazione delle  indennità di 
funzione e dei gettoni di presenza;

- che il comma 1 del suindicato articolo prevede la corresponsione di una indennità di funzione al 
Sindaco, ai Presidenti dei consigli comunali e circoscrizionali, nonché ai componenti degli organi 
esecutivi, e che tale indennità venga dimezzata per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto 
l’aspettativa;

Tenuto Conto che l'art. 82 del TUEL 267/2000 prevede che le indennità di funzione possano essere 
diminuite con delibera di Giunta per i rispettivi componenti;

Considerato che questa Amministrazione, nell'ottica dei principi di contenimento della spesa, ha 
manifestato la volontà di operare una riduzione del 10%sull'indennità di funzione del Sindaco, Vice 
Sindaco, Assessori e Presidente del Consiglio comunale;

Richiamato il proprio precedente atto n. 75 del 19/06/2014, con il quale sono state previste le in­
dennità citate; 

Visti  i pareri inseriti nella proposta di delibera ed allegati al presente atto ai sensi dell’art. 49 del 
D.LGS. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) di determinare  le seguenti indennità di funzione, nel rispetto dell’articolo 1 comma 54 lettera a) 
della Legge 23.12.2005 n° 266 (Legge Finanziaria 2006) e del D.L. n°112/2008, fermo restando che 
l’indennità è dimezzata per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l’aspettativa ai sensi 
dell’art. 82 del D.Lgs. 267/2000, applicando la riduzione del 10%;

- SINDACO € 2.788,87 mensili -10% €  2.509,98

- VICE SINDACO  € 1.533,88 mensili -10% €  1.380,50
con indennità dimezzata €     690,24

- ASSESSORI € 1.254,99 mensili - 10% €  1.129,49
- ASSESSORI con indennità dimezzata €     564,75

- PRESIDENTE CONSIGLIO 



COMUNALE  €    278,89 mensili - 10% €     251,01

2) di autorizzare la riduzione dell'indennità di funzione del Sindaco, vice Sindaco, Assessori e Presi­
dente del Consiglio comunale, a far data dal 1 Luglio 2014, nella percentuale del 10% , rispetto a 
quanto corrisposto fino al 30 giugno 2014;

3) di dare atto che in conseguenza degli adempimenti di cui in premessa si genererà un risparmio 
per il 2014 di un importo pari ad € 11.165,20 da destinare a finalità sociali;

4) di dare atto che la presente delibera, congiuntamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, 
verrà trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 125 del D. Lgs. n°267/2000 
e successive modifiche ed integrazioni;

5) successivamente, con votazione unanime, si rende il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 c. 4   D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.
 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
    Avv. Stefano Sermenghi                         Dott. Andrea Fanti


	Vice Sindaco
	S
	Assessore
	S
	Assessore
	Provincia di Bologna

